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Autónomos y con garantía de 5 años por sustitución, 

estará seguro de adquirir material de calidad.



Central-sirena

teclado hasta 8 grupos y 80 

detectores



Sistemas de seguridad

Productos HUB

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

SH701AXMPU01X

SH519AX

SH502AX2

Repetidor radio

Caja para transmisor autónomo, vía radio con la central

Módulo de transmisión GSM/3G/GPRS/IP

Totalmente autónomo de la red eléctrica

Reenvío de 20 elementos (sirenas, teclados, 

mandos y detectores)

- Fuente de Alimentación : RXU01X (230V - 4,5V) - BATLI22 (pila de Litio 

7,2V/13AH,  

Alimentación no incluida

APP: Compatible con iOS y Android. Sin cargo

SH320AECentral sirena vocal  2 grupos 20 detectores *RXU01X: Alimentación a red 

230V AC/4,5V DC.
Central de alarma con síntesis vocal, 

teclado y sirena interior integrada. 

Alimentador a 230V AC/4,5V DC y batería 

de emergencia incorporadas.

2 grupos 20 detectores

SH340AECentral sirena vocal 4 grupos 40 detectores *RXU01X: Alimentación a red 

230V AC/4,5V DC.
Central de alarma con síntesis vocal, 

teclado y sirena interior integrada

Alimentador a 230V AC/4,5V DC y batería 

de emergencia incorporadas.

4 grupos 40 detectores

SH380AECentral sirena vocal  8 grupos 80 detectores *RXU01X: Alimentación a red 

230V AC/4,5V DC.
Central de alarma con síntesis vocal, 

teclado y sirena interior integrada.

Alimentador a 230V AC/4,5V DC y batería 

de emergencia incorporadas.

8 grupos 80 detectores

SH801AXDongle interface de confi guración vía radio de TwinLoad



Sistemas de seguridad

Telemandos y teclados

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

SH602AX

SJ604AX

SJ608AX

SH601AX

SH640AX

Teclado radio de interior - vocal - retroiluminado con detector 

IR de 2m/90º y tecla de estado del sistema 

Con 1  llave magnética suministrada 

Hasta 32 códigos de servicio y teclas programables

Bat Li 08

Bat Li 08

Bat Li 08

Pila soldada

RXU02X

Telemando 2 teclas programables con confirmación 

de actividad. 

Activación/Desactivación de luz y automatismos.

Telemando 4 teclas programables con 

confirmación de actividad. 

Activación/Desactivación de luz y automatismos. 

Incluye protección de silicona

Telemando 8 funciones programables con confir-

mación de actividad. 

Activación/Desactivación de luz y automatismos.

Pulsador de emergencia 2 funciones programables 

SOS - estanco - IP67

SH808AXPila CR2450

Telemando M/P manos libres

- Free hands para escenarios

- Telemando

- Activación de luz y automatismos

SH630AXRXU02XTeclado interior de comando con retroiluminación y 

señalización sonora

SH650AX
Teclado vocal de exterior con lector de tarjetas, detector IR 

de 2m/90º - pulsador de timbre y retroiluminado - Opción de 

incluir una salida de relé

RXU02X

SH804AX

SH805AX

Llave magnética

Llave magnética



Sistemas de seguridad

Sirenas

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

SH401AX

SH402AX

SH421AX

SH421ZX

SH423AX

SH424AX

SH426AX

Bat Li 22

Bat Li 22

Bat Li 22

Bat Li 22

Bat Li 22

Bat Li 22

Sirena interior

Sirena interior vocal

Sirena exterior con flash naranja

Sirena ficticia, sólo carcasa externa

Sirena exterior con flash azul

Sirena exterior con mensajes vocales con flash naranja

Sirena exterior con mensajes vocales con flash azul

Sirena interior vía radio con distinción intrusión/incendio

Sirena interior vía radio con mensajes vocales y 

distinción intrusión/incendio

Sirena exterior vía radio con flash naranja y distinción 

intrusión/incendio

Sirena exterior con flash azul vía radio con distinción 

intrusión/incendio

Sirena exterior vía radio con mensajes vocales y flash 

naranja. Distinción intrusión/incendio

Sirena exterior vía radio con mensajes vocales y flash 

azul. Distinción intrusión/incendio



Sistemas de seguridad

Detectores de movimiento, rotura de vidrio e incendio

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

171-21X

173-21X

172-21X

176-21X

260-21X

121-21X

SH151AX

141-21X

Bat Li 26

Bat Li 26

Bat Li 26

Bat Li 26

Bat Li 38

Bat Li26

Bat Li26

Pila soldada

Detector volumétrico IR 12m 90º

Detector volumétrico IR de cortina 12m 8º

Detector volumétrico IR de pasillo 22m 12º

Detector volumétrico antimascotas IR 12m 90º 

Detector audiosónico

Detector bi-tecnología

Tecnología microondas + tecnología infrarroja con ajuste 

independiente. 12m - 90º

Detector de incendio vía radio: óptico+térmico autónomo 

con sirena integrada y luz de posicionamiento

Detector interior para lugares hostiles, 12m 90º. IP 55

SH195AX

SH196AX

Bat Li 30

Bat Li 30

Detector cámara interior IR vía radio con tarjeta SD. 12m 90º 

Detector cámara interior IR antimascotas vía radio 

con tarjeta SD. 12m 90º 

Detectores de apertura magnéticos y multicontactos

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

SH271AX

SH272AX

SH273AX

SH274AX

Bat Li 31

Bat Li 31

Bat Li 31

Bat Li 31

Detector de apertura, magnético, 

con contacto de entrada incorporado, blanco

Detector de apertura, magnético, con contacto de 

entrada incorporado, marrón

Detector de apertura magnético blanco

Detector de apertura magnético marrón

SH275AX

SH276AX

SH277AX

CR2032

CR2032

CR2032

Detector de apertura mini con imán adaptativo 

y 4 cm de apertura. Color blanco.

Detector de apertura mini con imán adaptativo 

y 4 cm de apertura. Color antracita.

Detector de apertura mini con imán adaptativo 

y 4 cm de apertura. Color marrón.



Sistemas de seguridad

Detectores de exterior

SH158AX

SH146AX

SH148AX

145-21X

RXU15X

Bat Li 05

Bat Li 26

Bat Li 05

Detector de exterior anti masking 12 x 12 m

Detector IR doble haz hasta 12m 

Exterior, antimasking y antimascotas. Instalación 

hasta 3m de altura.

Integración con cámaras IP Daitem.

Detector compacto de exterior doble haz para 

puertas y ventanas. 

Antimasking y antimascotas. Hasta 5m de alcance.

Integración con cámaras IP Daitem.

Detector doble IR de fachada 24m (2x12m) Exterior, 

autónomo y antimascotas.

Integración con cámaras IP Daitem.

Detector de exterior. IR doble haz, ajustable hasta 15m 90º. 

Autónomo de la red eléctrica, antimasking, antimascotas, con 

luz de cortesía y flash de disuasión.

Posibilidad de escenarios con Mando Manos Libres (SH808AX).

Integración con cámaras IP Daitem.

Barreras IR radio

SH102AX

SH100AX

SH101AX

SH103AX

MPU01X

MPU01X

MPU01X

MPU01X

Barrera con emisor radio incorporado de 30 m

Barrera sin radio de 30 m adicional al SH102AX

Barrera sin radio de 60 m adicional al SH103AX

Barrera con emisor radio incorporado de 60 m

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

Descripción Cantidad y referencia de las pilas Referencia

SH156AXRXU15X

Detector IR, con cámara integrada, de exterior

Detector vídeo de exterior. IR doble haz, ajustable hasta 15m 

90º. Grabación de vídeo y audio. Autónomo de la red eléctrica, 

antimasking, antimascotas, con mensajes vocales y luz de 

cortesía. Flash de disuasión.

Posibilidad de escenarios con Mando Manos Libres (SH808AX)

RXE04XAccesorio de fijación sobre mástil para SH156AX y SH158AX



Sistemas de seguridad

Emisores

Receptores

Descripción

Descripción

Cantidad y referencia de las pilas Referencia

Referencia

713-21X

SH710AX

714-21X

712-21X

221-21X

230-21X

Bat Li 26

Bat Li 26

MPU01X

Receptor exterior de potencia. Entrada: 230v 

Salida: contacto seco NC/NA

Receptor autónomo vía radio de 8 canales programa-

bles. 2 canales de potencia.

Receptor exterior de potencia. Entrada:12-24v

AC/DC - Salida contacto seco NC/NA

Receptor exterior de potencia. Entrada: 230v - 

Salida: 230v

Emisor universal de interior con contacto magnético 

integrado y 2 entradas cableadas programables

Emisor universal de exterior estanco con 1 entrada 

cableada programable. IP55

711-21FReceptor 230v vía radio programable

Cámaras IP: enlazables con detectores Daitem

Descripción Referencia

SV130CX

SV131CX

SV132DX

SV133DX

SV134DX

SV136BX

SV190ZX

SV191BX

Cámara de exterior WI-FI, 2MP, H265, IR 30m, soporte 

MicroSD

Cámara de interior, WI-FI, PTZ, 2MP, H265, IR 10m, 

soporte MicroSD 

Mini Domo, Lente fija, 4MP, H265, IR 30m, IP67, IK10, PoE

Domo plano, Varifocal, 4MP, H265, IR 40m, soporte MicroSD, IP67 

Mini Domo, Varifocal, 4MP, H265, IR 40m, soporte MicroSD, IP67, IK10, PoE 

Cámara Varifocal, 6MP, H265, IR 60m, soporte MicroSD, IP67, PoE 

Domo motorizado PTZ Zoom óptico x25, IR 150m, 2MP, H265, IP67, PoE 

Cámara Varifocal x12, IR 150m, 2MP, H265, IP67, IK10, PoE 



Sistemas de seguridad

Accesorios de vídeo

Solución bidireccional para sistemas Daitem sin conexión a red eléctrica

SV800AF

SAAC

SV812AX 

ATFAA19

SV833AX

SV827AX

SV813AX

RXA03X

SV820AX

ATFL209B

SV828AX

SV814AX 

ATFL96Z

SV821AX

SV829AX

SV323NX 

ATPLACA

SV825AX 

SV824AX 

SV831AX 

Modem PLC con inyector POE + cable RJ45 + CD de instalación 

Solución alimentada completa

Switch 4 puertos PoE, 60W max, 2 puertos FE instalación 

Batería 7,5v/400Ah

Acc. Zócalo para SV133DX y SV136BX, altura 41mm 

Accesorio de techo para las SV134DX 

Switch 8 puertos PoE, 96W max, 1 puerto GE 

Antena GSM/GPRS

Acc. Zócalo para SV132DX y SV134DX, altura 41mm 

Caja estanca

Sistema de fijación sobre mastil para la SV190ZX 

Switch 16 puertos PoE, 240W max, 2 puertos GE 

Cerradura de caja estanca

Acc. Zócalo para instalar la SV124DX y la SV125 DX, altura 34,2mm 

 Acc. fijación sobre mástil para las SV132DX, SV133DX, SV134DX, SV136BX, SV191BX 

Grabador PoE para 8 cámaras IP, H265, HDD 3TB, 1 puerto HDMI y 1 puerto VGA 

Placa electrónica reguladora

Acc. Soporte mural para las SV132DX, SV133DX, SV134DX. 

Acc. Zócalo para instalar la SV191BX, altura 55mm. 

Transmisión inalámbrica 5G, emparejar dispositivos, larga distancia, P2P 



Sistemas de seguridad

Complementos y sondas técnicas

Descripción Referencia

SONPC

SONIN

SONCS

MAA01X

AF500

D8919

D8920

D8921

D8922

D8925

D8926

D8931

D8932

Sonda de avería del congelador por temperatura.

Requiere la ref. 230-21X

Sonda de avería de escape de líquido por inundación

Requiere la ref. 230-21X

Sonda de corte de corriente por fallo de tensión 230v.

Suministrada con la ref. 230-21X incluida

Captor de apertura de persiana

Flash destellante 230V Naranja

Captor piezo-eléctrico de rotura de vidrio marrón

Captor piezo-eléctrico de rotura de vidrio blanco

Contacto magnetico de apertura gran potencia

Contacto magnetico de apertura gran potencia de suelo

Tapiz estanco 43x58

Tapiz estanco 15x59

Contacto de apertura encastrable blanco

Contacto de apertura encastrable marrón

Complementos

Descripción Referencia

RXA01X

RXA02X

RXA03X

SH803AX

Cordón para pulsador de emergencia

Clip para pulsador de emergencia

Antena exterior GPRS/GSM adesiva para transmisores

Tarjeta de extensión para centrales (SH320AE, SH340AE, 

SH380AE) con 1 entrada y 2 salidas programables.

SH810AX

BH800AX

BH801AX

BH802AX

BH803AX

Tarjeta de extensión para el SH650AX 

con 2 salidas relé, contacto seco, libre de potencial

Tapa color Titanio para teclados SH640AX

Tapa color Pizarra para teclados SH640AX

Tapa color Polar para teclados SH640AX

Tapa color Wengue para teclados SH640AX



Sistemas de seguridad

Alimentación

Descripción Referencia

BATLI01

BATLI02

BATLI04

BATLI05

BATLI06

BATLI07

BATLI08

BATLI11

BATLI22

BATLI23

BATLI26

BATLI30

BATLI31

BATLI38

Pila.lithium 3,6V/5AH

Pila lithium 7,2V/13AH

Pila lithium 3,6V/2AH

Pila lithium 3,6V/4AH

Pila lithium 7,2V/5AH

Pila lithium 3V type 2016

Pila lithium 3V type 2430

Batería combinada li ion

Pila lithium 7,2V / 13 AH

Bloque lithium 2x 3.6V / 18AH (ustituida por la MPU01X”)

Pila lithium 2x(3,6/2Ah

Pila lithium 4,5 V / 3 Ah

Pila lithium 3V / 1Ah

Pila lithium 3V / 2,4 Ah



Sistemas de seguridad

Alimentación

Descripción Referencia

MPU01X

RXU01X

RXU02X

RXU03X

RXU15X

908-21X

MTU01X

MHU01X

Pack pila lithium bobinée 3,6V 17Ah

Alimentación a red 230V AC / 4,5V DC

Blocquelithium 2 x (3 V - 2,4 Ah)

Batería secundaria  Li-Ion 3.7V 1.2Ah

Bloque de alimentación 3V-3Ah para la SH156AX

Batería  Li Ion 3,6V 700mAH GSM - portero

Batería Li Ion 3,6V 200mAh - portero

Bloque transformador para telefonillo interior a red
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